ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЫЩУГСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 04 октября 2021 года                                                                                                      № 108

Об усилении мер, направленных на недопущение распространения коронавирусной инфекции и острых респираторных вирусных инфекций, в образовательных организациях Пыщугского муниципального района

В связи с увеличением численности обучающихся и работников образовательных организаций Пыщугского муниципального района, заболевших коронавирусной инфекцией и острыми респираторными вирусными инфекциями,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций Пыщугского муниципального района:
1.1 провести внеплановые генеральные уборки всех помещений до 09 октября 2021 года;
1.2. провести с работниками, родителями (законными представителями) разъяснительную и информационную работу о необходимости вакцинации взрослых от коронавирусной инфекции и от гриппа, обучающихся от гриппа, в том числе посредством размещения памяток и листовок на официальных сайтах, информационных стендах, группах мессенджеров, чатах до 08 октября 2021 года;
1.3. усилить «утренний фильтр» в образовательных организациях и обеспечить фильтрацию, выявление, изолирование заболевших обучающихся и работников в течение образовательного процесса;
1.4. обеспечить дезинфекцию воздуха и сквозное проветривание в соответствии с графиками, утвержденными руководителем образовательной организации;
1.5. усилить контроль за организацией работы пищеблоков в соответствии с методическими рекомендациями 3.1/2.4.0178/1-20;
1.6. предоставить отчет по исполнению настоящего приказа в произвольной форме до 11 октября 2021 года.
[bookmark: _GoBack]2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                                                Н.В. Краева